
Abstrakt 

Za roky 2008-2015 bylo ve České republice evidováno 4110 případů profesionálního 

poškození u žen. Tato práce se zabývá možnostmi, které by mohly mít na poškození zdraví žen 

při práci vliv a možnostmi sloužícími k jeho zamezení. Jedná se o kategorizaci prací dle 

rizikovosti, problematiku pracovních úrazů a jejich prevence, rizikové pracovní faktory, 

zákonem stanovené limity a zakázané práce, které nesmí ženy vykonávat v souvislosti 

s odlišností jejich organismu. 

Druhý oddíl této práce se zabývá statistikou o počtu hlášených profesionálních 

poškozeních zdraví u žen za jednotlivé roky dle Kapitol seznamu NZP, klasifikace 

ekonomických činností CZ-NACE a dle výskytu v jednotlivých krajích České republiky 


